
 

                                                        

             ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                

                ΝΟΜΟΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ                                         Σητεία   11 – 06 - 2024  

                ΔΗΜΟΣ ΣΗΤΕΙΑΣ     

             ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ                                         Αριθ.  Απόφασης:  752  

  

                                        

ΘΕΜΑ : Προσωρινή αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας  

            Εκπ/σης  Δήμου Σητείας και του Ε.Ε.Ε.Ε.Κ Σητείας, λόγω καύσωνα. 

 

                                                 Α Π Ο Φ Α Σ Η 

                                           Ο Δήμαρχος Σητείας  

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 του ν.3852/10 « Νέα Αρχιτεκτονική της  

     Αυτοδιοίκησης και της  Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα      

     Καλλικράτης » . 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 94 παρ.4, εδαφ. 27  του ν. 3852/2010 σύμφωνα με     

    το οποίο στις αρμοδιότητες του Δήμου είναι μεταξύ άλλων  « Η διακοπή  

    μαθημάτων, λόγων έκτακτων συνθηκών ή επιδημικής νόσου, εντός των  

    διοικητικών ορίων του οικείου δήμου ».  

3. Την επικαιροποίηση του υπ’ αριθ. 10/10-06-2024 έκτακτου δελτίου  

     επιδείνωσης καιρού  της ΕΜΥ/ΕΜΚ. 

 

                                              Αποφασίζουμε 

 

Την αναστολή λειτουργίας όλων των σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δήμου Σητείας (Νηπιαγωγεία, Δημοτικά Σχολεία) και του Ειδικού 

Εργαστηρίου Επαγγελματικής Εκπαίδευσης (Ε.Ε.Ε.Ε.Κ) Σητείας, την Τετάρτη 12 

Ιουνίου και την Πέμπτη 13 Ιουνίου 2024,  λόγω των δυσμενών καιρικών 

συνθηκών που θα επικρατήσουν στην περιοχή, σύμφωνα με την καιρική 

πρόβλεψη καύσωνα της Εθνικής Μετεωρολογικής Υπηρεσίας. 

 

Η παρούσα να κοινοποιηθεί στη Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ν. Λασιθίου. 

 

                                                                                     Ο Δήμαρχος Σητείας 

                                                                                                

 

                                                                                      Ζερβάκης Γεώργιος 

 

 

 


